In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Isti sunt fratres et sorores tertium ordinem sancti Francisci professi infra limites parrochialis ecclesie in Arow signate et notate ab anno domini 1400 sexto et die 16 mensis julii in presenti littera publica sigillata sigillo pendenti vicarii custodis ordinis minorum super lacum in evidens testimonium professionis fratrum et sororum infrascriptarum:

| fratres:                 | sorores de collegio:        | sorores<br>seorsim habitantes: |
|--------------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| In parrochia Endveld:    | soror Katharina Titschlin.  | soror Ita de Lentzburg.        |
| frater Petrus Tazsperg.  | soror Margaretha Titschlin. | soror Mehthild Künin.          |
| frater Johannes Schmit   | soror Ita Künin.            | soror Verena Barfüssin.        |
| de Surse.                | soror Mehthild Huntzeswilr. |                                |
| frater WernlinusStieber. | soror Nesa Koiffin.         |                                |
|                          | soror Anna de Lentzburg.    |                                |
|                          | soror Anna Baslerin.        |                                |
|                          | soror Verena de Lengnach.   | In parrochia Birwil:           |
|                          | soror Elizabeth Sprürin.    | soror Anna de Tennwil.         |

In inclusorio:  
soror Margaretha,  
S. h.

237. 1406 August 9 (an sant Laurencyen abend).

Ulrich Sumer, Schultheis von Aarau, urkundet, dass Ulrich Zeltner von Aarau dem Gotteshaus in Aarau, dessen Schaffner Herr Gerhard Kenler, Priester, ist, zwei Schupossen zu Lütwil, genant Rüdiz Fuchs Schupossen, um 42  $\text{fl}$  Stebler Pfenninge verkauft habe.

Zeugen: Marqwart Zehender, Rüdger Trüllerey, Claus Züricher, Hans Scherer von Kulm, Claus Eggenhein, Hans Löpi und Hans Hechti: alle burgere ze Aröw.

S. h.

238. Bischof Marquard von Constanz nimmt die Frauen des Frauenklosters in Aarau in seinen Schutz und bestätigt alle deren Freiheiten. Constanz 1406 September 20.

Marquardus dei et apostolice sedis gracia episcopus Constanciensis religiosus in Christo dominabus priorisse et sororibus domus | congregationis seu collegii siti in opido Aröw nostre Constanciensis dyocesis salutem in eo qui est omnium vera salus. Quamvis | cunctis in religione sacre fidei militantes in eorum piis propositis confovere te-  
neamur, illos tamen quos maiori ardore in | divinis laudibus conspicimus vigilare amplioribus favoribus prosequi debere dignum et congruum arbitramur. Sane cum sicut pro parte vestra qui hactenus ex concessione et indulto predecessorum nostrorum ecclesie Constanciensis pontificum sub regula sancti Augustini et regimine fratrum predicatorum sine tamen velo omnipotenti deo servivistis, nobis expositum existit, vos sub sollempniori statu dicte regule vivere et sacrum velum assumere desideretis et affectetis et obinde nobis supplicaveritis humiliter et devote, ut ipsum sacrum velum assumere cum sollempnitate debita et consueta et sub eodem incedere publice valeatis vobis concedere aliasque vos in nostram protectionem specialem recipere iuraque privilegia et libertates vobis a nostris predecessoribus concessa et concessas approbare et confirmare aliasque vobis in submissis defectibus paterne subvenire dignaremur graciose. Nos igitur attendentes huiusmodi vestram petitionem ex fonte puri cordis et bonarum mentium procedere ac eciam deo beate Marie virgini totique celesti curie fore gratum cupientesque vestrum statum quantum cum deo possimus extollere et vobis in submissis paterno amore providere, ut igitur sacrum velum a fratribus dicti ordinis predicatorum seu illis quibus nos aut nostri successores hoc duxerint committendum suscipere et cum eodem publice incedere valeatis, auctoritate ordinaria tenore presentium concedimus et indulgemus vosque cum personis et rebus in nostram et ecclesie nostre Constanciensis protectionem recipimus specialem iuraque privilegia, libertates quecumque et quascumque et laudabiles consuetudines prout vobis vestre domui et personis a nostris

predecessoribus rite et canonice sunt concessa et indulta ac professiones per vos factas auctoritate ordinaria rata et ratas atque gratas et grata habentes enque ac eas ratificamus, confirmamus et approbamus professionesque per vos iam factas ac eciam in antea faciendas sollempnes decernentes per presentes et nichilominus de uberiori dono gratie, ut vos et quelibet sororum dicte domus tempore quo cappellanus vester proprius abesset idemque cappellanus aut alius frater de ordine predicatorum in dicta vestra domo sive ecclesia, quam ibidem habetis, ex quacumque causa divina officia celebrare non posset aut non celebraret, in ecclesia seu cappella filiali in Arōw divinis astare et interesse ac verbum dei ibidem audire quocumque tempore eciam si locus esset auctoritate ordinaria ecclesiastice suppositus interdicte dum tamen occasionem vel causam huiusmodi interdicte non dederitis et alias id vobis de iure liceat quodque tempore necessitatis vel dum alias ex observancia ordinis aut devocione confiteri et communicare volueritis absentibus fratribus dicti ordinis rectori parrochie vel suis sociis in divinis aut cappellano vestro proprio peccata vestra confiteri et ab eisdem ecclesiastica sacramenta, eciam extremam unctionem recipere valeatis, et quelibet sororum valeat auctoritate ordinaria tenore presentium. perpetuo concedimus et indulgemus ceterum conventionem et ordinationem inter vos et rectorem sive plebanum ecclesie in Sur, infra cuius limites dictum oppidum Arōw est situatum, factam seu initam, in quantum canonice et legitime facta existit, et in ipsa aliqua symonia vel pactio illicita non intervenit ac in ipsa notari non potest, dicta auctoritate ordinaria de speciali gracia ratificamus, confirmamus, presentium per tenorem. Et in premissorum omnium et singulorum evidens testimonium et robur firmum sigillum nostrum episcopale presentibus duximus appendendum.

Datum et actum Constancie anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexto 12 kalendas octobris indictione 14.

Siegel des Bischofs hängt.

Auf der Rückseite steht:

J. Binder.

Ferner sind daselbst Spuren eines aufgedrückten Siegels bemerkbar, darunter steht: M. episcopus Constanc. | apenditum est sigillum.

239. 1407 Februar 7 (mentag nach unser frōwen tag zu der liechtmess).

Marqwart Zehender urkundet anstatt des Schultheissen Ulrich Sumer von Aarau, dass Rūdolf Schultheis seinem Oheim Johans Trülerey „sin rechtung geben hett, so er hette by dem Gōnrein und hinder daran und ouch an dem Tistelberg, es were Wernhers Schultheissen seligen acker by dem brunnen und alle die acker, die er hett vor und hinder an dem egenanten Gōnrein, es were in von Hegginen seligen ald wie es von sinen vordren an inne komen were und er